



Processo nº: 69576516-70149222/2017

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Assunto: Licitação – Pregão Eletrônico nº 009/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e a Superintendente de Licitação e Suprimentos, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais n.º 2.968/2008 e n.º 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 009/2017** destinado à “Contratação de empresa para fornecimento de peças de desgaste e insumos para reposição e manutenção do britador primário 80/50 e Rebritadores 90S e 60F Marca e Modelo HN FAÇO, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA, conforme especificações estabelecidas no edital e seus anexos” com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 009/2017, nos seguintes termos:

EMPRESA: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP
CNPJ: 11.371.179/0001-00

LOTE 01

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	un	3	Mandíbula fixa com dentes grossos para britador 80/50. Marca: Ecoplan	RS 7.999,00	RS 23.997,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:

RS 23.997,00

EMPRESA: RPA MINAS - COMÉRCIO DE PEÇAS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE USINAGEM EIRELI
CNPJ: 08.414.436/0001-39

LOTE 02

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	un	3	Mandíbula móvel com dentes grossos para britador 80/50. Marca: Plano Fundição	RS 6.490,00	RS 19.470,00

LOTE 08

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	un	3	Revestimento do cone para o rebitador 90s. Marca: Plano Fundição	RS 6.790,00	RS 20.370,00



LOTE 09

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	un	3	Camisa do cone para o rebitador 90s. Marca: Plano Fundação	R\$ 5.590,00	R\$ 16.770,00

LOTE 11

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	un	6	Revestimento do cone para o rebitador 60f. Marca: Plano Fundação	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00

LOTE 12

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	un	2	Cunha lateral superior direito para o bitador 80/50. Marca: Plano Fundação	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00

LOTE 13

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	un	2	Cunha lateral superior esquerda para o bitador 80/50. Marca: Plano Fundação	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00

LOTE 14

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	un	2	Cunha lateral inferior direita para o bitador 80/50. Marca: Plano Fundação	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00

LOTE 15

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	un	2	Cunha lateral inferior esquerda para o bitador 80/50. Marca: Plano Fundação	R\$ 872,00	R\$ 1.744,00

LOTE 20

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	un	2	Abanadeira, L480, modelo 6078 faça para bitador 80/50. Marca: Plano Fundação	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	R\$ 79.984,00
--------------------------------	----------------------



EMPRESA: VHPM COMERCIAL LTDA. ME
CNPJ: 07.908.408/0001-05

LOTE 03

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	m	2	Tela malha quadrada em aço 1/2" x 1,48 x 4,40 m fio 4mm p/ peneira (VB). Marca: Belgo	RS 1.600,00	RS 3.200,00

LOTE 04

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	m	6	Tela malha quadrada em aço 1" x 1,48 x 4,00 m fio 9 mm p/ peneira (VB). Marca: Belgo	RS 2.083,33	RS 12.499,98

LOTE 05

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	un	5	Tela malha quadrada em aço 5/8" x 1,48 x 4,00 m 6,30mm p/ peneira (VB). Marca: Belgo	RS 1.650,00	RS 8.250,00

LOTE 06

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	un	2	Tela malha quadrada em aço 1/2" x 1,48 x 4,40 m fio 5,60 mm p/ peneira (VB). Marca: Mundial	RS 1.700,00	RS 3.400,00

LOTE 07

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	kg	160	Cola para enchimento de revestimento de britador balde 20Kg. Marca: Tec Bond	RS 28,50	RS 4.560,00

LOTE 10

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	un	6	Camisa do cone para rebitador 60f. Marca: Mundial	RS 1.890,00	RS 11.340,00

LOTE 16

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	un	2	Cabeça de fixação para rebitador 60f. Marca: Mundial	RS 405,00	RS 810,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

LOTE 18

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	un	7	Trilho para alimentador do britador 80/50. Marca: Mundial	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00

LOTE 21

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	un	4	Rolamentos nº 22313-C3. Marca: Mundial	R\$ 528,00	R\$ 2.112,00

LOTE 22

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	un	40	Óleo lubrificante 220 para rebitadores balde com 20 litros. Marca: Petrobrás	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00

LOTE 23

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	un	200	Parafuso sextavado 1/2"X 4" com rosca grossa total. Marca: Mundial	R\$ 2,48	R\$ 496,00

LOTE 24

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	un	40	Correia borracha B 65 industrial usina de britagem. Marca: Mundial	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00

LOTE 25

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	un	40	Correia borracha B 68 industrial usina de britagem. Marca: Mundial	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00

LOTE 26

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	un	42	Correia borracha B 120 industrial usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 90,00	R\$ 3.780,00



LOTE 27

ITEM	UNID	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	un	42	Correia borracha C 166 industrial usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 102,00	R\$ 4.284,00

LOTE 28

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	un	6	Correia borracha D 250 industrial usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00

LOTE 29

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	un	6	Correia borracha B 81 industrial usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 127,90	R\$ 767,40

LOTE 30

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	m	115	"Correia transportadora 20" de 2 lona de 1/16" x 1/8" para usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 97,00	R\$ 11.155,00

LOTE 31

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	m	30	"Correia transportadora 22" de 3 lona de 1/16" x 1/8" para usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 187,00	R\$ 5.610,00

LOTE 32

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32	m	31	"Correia Transportadora 16" de 2 lona de 1/16" x 1/8" para usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 78,00	R\$ 2.418,00

LOTE 33

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	m	50	"Correia Transportadora 30" 3 de lona de 1/16" x 1/8" para usina de britagem. Marca: Rex	R\$ 233,00	R\$ 11.650,00

LOTE 34

ITEM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	VALOR
------	------	------	---------------	-------	-------



		EXCLUSIVA PARA ME/EPP		UNIT.	TOTAL
34	un	2	Rolamento Autocompensador Rolos 29460. Marca: Fag	R\$ 32.500,00	R\$ 65.000,00

LOTE 35

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	un	2	Rolamento rolos Cônico (Timken ou similar Cone hh - 840249 e Capa hh - 840210) 2 Unidade de cada. Marca: Timken	R\$ 30.375,00	R\$ 60.750,00

LOTE 36

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	un	2	Rolamento Axial Autocompensador. Rolos 29436 B. Marca: GBR	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00

LOTE 37

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	un	2	Rolamento de Rolos Cônicos 32320. Marca: Fag	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00

LOTE 38

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	tb	24	Graxa EP-2 industrial 1ª linha balde 20 quilos. Marca: Petrobras	R\$ 595,00	R\$ 14.280,00

LOTE 39

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
39	un	500	Parafuso sextavado 1/2" x 6" c/ rosca grossa. Marca: Mundial	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00

LOTE 40

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	un	200	Parafuso sextavado 1/2" x 3,5" c/ rosca total. Marca: Mundial	R\$ 2,09	R\$ 418,00

LOTE 41

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	un	100	Parafuso sextavado 3/8" x 3" c/ porca e rosca total.	R\$ 1,40	R\$ 140,00



			Marca: Mundial		
--	--	--	----------------	--	--

LOTE 42

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
42	un	200	Parafuso sextavado 5/16"x 2" c/ porcas e rosca total. Marca: Mundial	RS 0,75	RS 150,00

LOTE 43

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
43	un	16	Rolamento 6312 primeira linha. Marca: Fag	RS 200,00	RS 3.200,00

LOTE 44

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	un	4	Mola prato para rebitador 60 f. Marca: Faço 80/50	RS 1.188,00	RS 4.752,00

LOTE 45

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	un	4	Mola Prato Rebitador Cone 90-S. Marca: Faço 80/50	RS 1.477,50	RS 5.910,00

LOTE 46

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	un	30	Rolamento 2213 MC W33. Marca: Fag	RS 333,33	RS 9.999,90

LOTE 47

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	un	40	Rolete de Carga (A- extremo dos roletes de carga 310mm), (C- comprimento do rolete carga 280mm), (D- diâmetro dos roletes 100mm) e (30mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 20"). Marca: Açotelas	RS 63,00	RS 2.520,00

LOTE 48

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
48	un	40	Rolete de Carga (A- extremo dos roletes de carga 260 mm), (C-comprimento do rolete carga 260mm), (D- diâmetro dos roletes	RS 59,00	RS 2.360,00



			100mm), e (30mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 20"). Marca: Açotelas		
--	--	--	---	--	--

LOTE 49

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	un	40	Rolete de Retorno (A - extremo dos roletes de retorno 525mm), (C- comprimento do rolete retorno 500mm), (D- diâmetro dos roletes 100mm), e (30 mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 20"). Marca: Açotelas	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00

LOTE 50

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	un	40	Rolete de Retorno (A- extremo dos roletes de retorno 625mm), (C- comprimento do rolete retorno 600mm), (D- diâmetro dos roletes 100mm), e (30 mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 20"). Marca: Açotelas	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00

LOTE 51

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	un	30	Rolete de Retorno (A- extremo dos roletes de retorno 900mm), (C comprimento do rolete retorno 870mm), (D- diâmetro dos roletes 100mm), e (30 mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 20"). Marca: Açotelas	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00

LOTE 52

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
52	un	20	Rolete Aço Guia (C- comprimento do rolete 90mm), (D- diâmetro dos roletes 60mm), (E- comprimento da rosca 40 mm) e espessura da Rosca 1/2". Marca: Mundial	R\$ 45,00	R\$ 900,00

LOTE 53

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
53	un	20	Rolete Impacto(A- extremo dos roletes de impacto 200mm), (C comprimento do rolete impacto 250mm),(D- diâmetro dos roletes 100mm) e (30mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 16"). Marca: Açotelas	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00



LOTE 54

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	un	40	Roleta Impacto (A- extremo dos roletes de impacto 310mm), (C comprimento do rolete impacto 280mm), (D- diâmetro dos roletes 100mm) e (30mm tamanho da cabeça de fixação) (Correia 20"). Marca: Açotelas	RS 62,50	RS 2.500,00

LOTE 55

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	un	10	Cola cimento extra forte vipafix ou similar embalagem de 1 kg. Marca: Tec Bond	RS 182,40	RS 1.824,00

LOTE 56

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
56	kg	10	Catalisador para cola cimento extra forte. Marca: Tec Bond	RS 126,83	RS 1.268,30

LOTE 57

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	br	5	Chapa de aço 1045, peças de 1,20 x 3,00 de 1/4". Marca: Ferrobros	RS 3.050,67	RS 15.253,35

LOTE 58

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
58	un	10	Caixa de grampo para correia transportadora de 1/2". Marca: Fera Guara	RS 180,77	RS 1.807,70

LOTE 59

ITEM	UNID	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
59	un	10	Caixa de grampo para correia transportadora de 2". Marca: Fera Guara	RS 180,77	RS 1.807,70

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	RS 350.548,33
--------------------------------	----------------------

LOTE 60: FRACASSADO



LOTES 17 e 19: CANCELADOS

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:

RS 454.529,33

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 23 dias do mês de outubro de 2017.

MARCELA ARAUJO TEIXEIRA
Superintendente de Licitação e Suprimentos

RODRIGO MELO
Secretário